

tyskland, Österrike, Norge och Danmark. En liten besvikelse var det att Prins Alfred av Lichtenstein "personligen inte kunde närvara".

Hans välgångsönsknningar framfördes istället av Wilhelm Landig. Denne man är ordförande i Europa för den ökända organisationen WACL – World anti-communist league.

Bland talarna återfanns också ledaren för BSS, Sven Davidson, och för Nationaldemokratiska partiet, Fredrik Lundin. Dessutom bidrog Opinionspartiets ledare, Lennart Nyberg, med fosterländska sånger.

KÄNDA PERSONER

I SNF-sammanhang dyker upp både nazister/rasister och mer respektabla personer, som kallar sig konservativa eller patriotiska.

Genom åren har en mängd kända och ansedda herrar deltagit på SNF-möten. Exempelvis talade förre marinchefen, amiral Per Rudberg, på en sammankomst hos S:t Michaels Orden i november.

SNF-are går dessutom själva på andra föreningsmöten. De har lyckats infiltrera till och med NRP.

Med BSS har "de nationella" ett etablerat samarbete. Bland annat planerade organisationerna tillsammans de kungliga högtidsdagarna 6 och 30 november i fjol. Därmed har SNF till slut fått kontakt med ungdomar.

Frisinnade

unionspartiet (FUP)

Röster: Deltar ej i val.
Medlemmar: 10–20. Aktiva: 5–6.
Spridning: Ellös i Bohuslän, Visby, Sävsjö, Alingsås.
Tidningar: Frihetsfacklan, Bohus Läns Folkblad, Svenska Nyheter.
Ledare: Sven-Arne Lunde-häll, 60 år, Ellös. Övriga: Håkan Storck, Sävsjö, Bo Stenkvist, 51 år, Alingsås.

FUP är ett litet – och krympande – parti. Det har dock lyckats överleva i tre decennier, tack vare den outtröttliga ledaren.

S-A Lunde-häll var på 1950-talet vice ordförande i NRP. Efter några år blev han osams med Oredsson och bildade FUP.

Vice ordförande var i många år Karl-Erik S Nilsson i Visby. Han gick dock för ett par år sedan över till Opinionspartiet.

Lunde-häll blir alltmer ensam och hans parti för en tynande tillvaro.

Han fortsätter dock att ge ut sina stenciltidningar. Dessa är fyllda med ett sammelsurium av urklippta notiser och artiklar om avlidna fascister.

Ibland dyker det också upp några annonser på Tysk Militaria i Malmö eller S&T Skivtjänst i Göteborg, som säljer skivor med marschmusik och fosterländska sånger. Det sistnämnda förlaget, som ägs av Bengt Arne Frantzen, 44 år, ger också ut inspelningar med

sång av Lennart Nyberg, opinionspartiets ledare.

MORALIST

Vid sidan av det nationalsocialistiska intresset engagerar sig Lunde-häll för hembygden. Han har också blivit hedersmedlem i Samlarföreningen Militaria.

Som de flesta nazister är Lunde-häll moralist. Han vill bland annat ha hårdare tag mot narkotikamissbrukare. Därför har han varit aktiv i Antidrogkoalitionen (ADK) – en täckorganisation för Europeiska arbetarpartiet (EAP).

EAP är varken nationalsocialistiskt eller rasistiskt, men moralismen och antikommunismen har man gemensamt med de högerextremister, som vi granskat här. I nästa nummer av FRIHET ska vi syna EAP i sömmarna.

Nysvenska rörelsen

Röster: Deltar inte i val.
Medlemmar: 50–80. Aktiva 10–20
Spridning: Malmö, Lund, Stockholm, Västerås.
Tidning: Vägen Framåt.
Ledare: Per Engdahl, 76 år, Malmö.
Övriga: Professor Göran Englund, 56 år, Lund, Henric von Schwerin, Stockholm, Sven Rasmusson, Malmö.

"Vi tro på eliten . . . på det fåtal som går före mänskligheten." Så lyder en rad i 'Den nysvenska Rörelsens Trosbekän-nelse'.

Staten, som står över allt, ska styras av en liten grupp, anser Nysvenskarna – som öppet kallar sig fascister.

Efter Hitlers första framgångsrika val, bildades en grupp i Uppsala (1930). Då fanns redan ett nationalsocialistiskt parti i Sverige. Men "nysvenskarna" ansåg att det behövdes en typiskt svensk nationalistisk/fascistisk rörelse.

"Svenskheten kan hållas levande endast om den förnyas", ansåg de unga fascisterna. Därför kallade de sig 'nysvenskar'.

"Den nysvenska rörelsen upplevde från början främst fascismen, men öven nationalsocialismen, som något av en europeisk gryning. Även om man ogillade diktatur och åsiktsförtryck", framstod detta som det enda alternativet till kapitalism och socialism. Så beskriver ledaren, Per Engdahl, rörelsens ungdom.

Under kriget stödde nysvenskarna helhjärtat Hitlers Tyskland och Mussolinis Italien. Engdahl var då öppet judefientlig.

FASCISMEN KVAR

Efter krigsnederlaget har nysvenskarna mer och mer tonat ner de rasistiska inslagen i sitt program. Numera tar Engdahl klart avstånd från nazisternas jedeförföljelser.

Den fascistiska ideologin, av Mussolinis märke, finns dock kvar – även om

den putsats till. Huvudtanken är att samhället ska styras korporativt.

Det innebär att varje bransch i näringslivet ska bilda en korporation, i vilken både anställda och företagare är med. Fackföreningar och partier blir då "onödiga".

Idag talar Engdahl officiellt mest om stöd till handikappade, alternativa energikällor, samverkan, fred och utveckling. Men bakom den respektabla fasaden lurar rasismen.

Engdahl har exempelvis sökt kontakt med BSS och för några år sedan ledde han SNF. Båda dessa organisationerna är öppet rasistiska. (Se föregående artiklar.)

Övriga grupper

SVENSKA REFORMPARTIET återupptog verksamheten förra vintern efter en längre tids tröda. I senaste riksdagsvalet var det bara fyra som röstade på partiet.

Verksamheten är koncentrerad till Göteborg, där ledaren Rune Ljungberg, 57 år, bor. Till sin hjälp i partibygandet har han Gösta Gustavsson.

Budskapet sprids genom tidningen NY POLITIK.

● SVERIGES REALPOLITISKA PARTI är en ny grupp, som också har sin bas i Göteborg. Ledare är Arne Odehag, 42 år, Källered.

● SVERIGES SOCIALISTISKA ARBETARPARTI bildades i våras i Stockholm. Ledare är Percy Brunström, 43 år, Johanneshov. Även han tycks vara ganska ensam.

● JORDENS FÖRENADE FOLK hette fram till 1984 Svenska frihetspartiet. En typisk, "patriotisk" grupp, som leds av John Tillgren.

● ULVARNA består huvudsakligen, kanke enbart, av en man som ofta syns utanför Åhléns i Stockholms centrum.

Där brukar han sälja tidningen Vita e Fort. Ibland uppträder han med rullskridskor och vikingahjälm, ibland bara med ett litet plakat.

Han agiterar oftast mot djurförsök, men Ulvarna – "vår kampgrupp för goda nordbor och vänner" – har också som mål att "befria" landet från invandrare.

Ulvarnas starke man är enligt en av våra källor med i Ormkrösvikinganra, som försöker upprätthålla vikingakulturens religion och sedvänjor. I den gruppen ingår också Vigdis Simonsen från Tyresö, som i många år tillhört de ledande inom NRP.

● AKTIFORM är en tidning som vänder sig till alla Sveriges fascister, nazister och andra högerextremister. Namnet är en sammandragning av "aktiv information".

Skriften ges ut av en fristående grupp, där Bengt Olov Ljungberg i Malmö är ledande. Han, liksom tidningen, står nära SNF.

I varje nummer finns en mycket intressant skvallerpalt om alla grupper på den här kanten. Enda undantaget är NRP, som inte anses tillräckligt rumsrent.